
Ponedjeljak, 8. 6. 2020. SLUŽBENI GLASNIK BiH - Međunarodni ugovori Str./Стр. 1 
Понедјељак, 8. 6. 2020. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БиХ - Међународни уговори Broj/Број 7 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
Godina XXIV/XX 

Ponedjeljak, 8. juna/lipnja 2020. godine 
 

Broj/Број 

7 

 
Година XXIV/XX 

Понедјељак, 8. јуна 2020. годинe 

ISSN 1512-7532 

PARLAMENTARNA SKUPŠTINA 
BOSNE I HERCEGOVINE 

51 
Na osnovu člana IV. 4.d) Ustava Bosne i Hercegovine, 

Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine, na 5. sjednici 
Predstavničkog doma, održanoj 26. februara 2020. godine, i na 6. 
sjednici Doma naroda, održanoj 28. maja 2020. godine, donijela je 

 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA RATIFIKACIJU 

AMANDMANA BROJ 3 NA UGOVOR O FINANSIRANJU, 
ZAKLJUČEN IZMEĐU BOSNE I HERCEGOVINE 

(ZAJMOPRIMAC), REPUBLIKE SRPSKE I EVROPSKE 
INVESTICIONE BANKE (BANKA) 5. OKTOBRA 2011. 

GODINE U LUKSEMBURGU I 25. OKTOBRA 2011. 
GODINE U SARAJEVU, S NAKNADNIM IZMJENAMA I 

DOPUNAMA S VREMENA NA VRIJEME/BOLNICE RS-A 
(FI 31.243-SERAPIS 2010-0049) 
(UGOVOR O FINANSIRANJU) 

 

Član 1. 
Daje se saglasnost za ratifikaciju Amandmana broj 3 na 

Ugovor o finansiranju, zaključen između Bosne i Hercegovine 
(zajmoprimac), Republike Srpske i Evropske investicione banke 
(banka) 5. oktobra 2011. godine u Luksemburgu i 25. oktobra 
2011. godine u Sarajevu, s naknadnim izmjenama i dopunama s 
vremena na vrijeme/Bolnice RS-A (Fi 31.243-SERAPIS 2010-
0049) (ugovor o finansiranju), potpisanog 28. oktobra 2019. 
godine u Luksemburgu, 29. novembra 2019. godine u Sarajevu i 
20. novembra 2019. godine u Banjoj Luci. 

Član 2. 
Odluka će biti objavljena u "Službenom glasniku BiH – 

Međunarodni ugovori". 

Broj 01,02-21-1-362/20 
28. maja 2020. godine 

Sarajevo 
Predsjedavajući 

Predstavničkog doma 
Parlamentarne skupštine BiH 

Dr. Denis Zvizdić, s. r.

Predsjedavajući 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine BiH 
Dr. Dragan Čović, s. r.

 
 

Na temelju članka IV. 4.d) Ustava Bosne i Hercegovine, 
Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine, na 5. sjednici 
Zastupničkog doma, održanoj 26. veljače 2020. godine, i na 6. 
sjednici Doma naroda, održanoj 28. svibnja 2020. godine, donijela 
je 

ODLUKU 
O DAVANJU SUGLASNOSTI ZA RATIFIKACIJU 

AMANDMANA BROJ 3 NA UGOVOR O FINANCIRANJU, 
ZAKLJUČEN IZMEĐU BOSNE I HERCEGOVINE 

(ZAJMOPRIMATELJ), REPUBLIKE SRPSKE I 
EUROPSKE INVESTICIJSKE BANKE (BANKA) 5. 

LISTOPADA 2011. GODINE U LUXEMBOURGU I 25. 
LISTOPADA 2011. GODINE U SARAJEVU, S 

NAKNADNIM IZMJENAMA I DOPUNAMA S VREMENA 
NA VRIJEME/BOLNICE RS-A (FI 31.243-SERAPIS 2010-

0049) (UGOVOR O FINANCIRANJU) 

Članak 1. 
Daje se suglasnost za ratifikaciju Amandmana broj 3 na 

Ugovor o financiranju, zaključen između Bosne i Hercegovine  
 
 
 
 
 



Str./Стр. 2 SLUŽBENI GLASNIK BiH - Međunarodni ugovori Ponedjeljak, 8. 6. 2020. 
Broj/Број 7 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БиХ - Међународни уговори Понедјељак, 8. 6. 2020. 

 

(zajmoprimatelj), Republike Srpske i Europske investicijske banke 
(banka) 5. listopada 2011. godine u Luxembourgu i 25. listopada 
2011. godine u Sarajevu, s naknadnim izmjenama i dopunama s 
vremena na vrijeme/Bolnice RS-A (Fi 31.243-SERAPIS 2010-
0049) (ugovor o financiranju), potpisanog 28. listopada 2019. 
godine u Luxembourgu, 29. listopada 2019. godine u Sarajevu i 
20. studenog 2019. godine u Banjoj Luci. 

Članak 2. 
Odluka se objavljuje u "Službenom glasniku BiH – 

Međunarodni ugovori". 
 

Broj 01,02-21-1-362/20 
28. svibnja 2020. godine 

Sarajevo 
Predsjedatelj 

Zastupničkog doma 
Parlamentarne skupštine BiH 

Dr. Denis Zvizdić, v. r. 

Predsjedatelj 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine BiH 
Dr. Dragan Čović, v. r.

 
 

На основу члана IV 4.д) Устава Босне и Херцеговине, 
Парламентарна скупштина Босне и Херцеговине на 5. 
сједници Представничког дома, одржаној 26. фебруара 2020. 
године, и на 6. сједници Дома народа, одржаној 28. маја 2020. 
године, донијела је 

ОДЛУКУ 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА РАТИФИКАЦИЈУ 

АМАНДМАНА БРОЈ 3 НА УГОВОР О 
ФИНАНСИРАЊУ, ЗАКЉУЧЕН ИЗМЕЂУ БОСНЕ И 
ХЕРЦЕГОВИНЕ (ЗАЈМОПРИМАЦ), РЕПУБЛИКЕ 
СРПСКЕ И ЕВРОПСКЕ ИНВЕСТИЦИОНЕ БАНКЕ 

(БАНКА) 5. ОКТОБРА 2011. ГОДИНЕ У 
ЛУКСЕМБУРГУ И 25. ОКТОБРА 2011. ГОДИНЕ У 
САРАЈЕВУ, СА НАКНАДНИМ ИЗМЈЕНАМА И 

ДОПУНАМА С ВРЕМЕНА НА ВРИЈЕМЕ/БОЛНИЦЕ 
РС-А (ФИ 31.243-СЕРАПИС 2010-0049) 

(УГОВОР О ФИНАНСИРАЊУ) 

Члан 1. 
Даје се сагласност за ратификацију Амандмана број 3 на 

Уговор о финансирању, закључен између Босне и 
Херцеговине (зајмопримац), Републике Српске и Европске 
инвестиционе банке (банка) 5. октобра 2011. године у 
Луксембургу и 25. октобра 2011. године у Сарајеву, са 
накнадним измјенама и допунама с времена на 
вријеме/Болнице РС-А (Фи 31.243-СЕРАПИС 2010-0049) 
(уговор о финансирању), потписаног 28. октобра 2019. године 
у Луксембургу, 29. новембра 2019. године у Сарајеву и 20. 
новембра 2019. године у Бањалуци. 

Члан 2. 
Одлука ће бити објављена у "Службеном гласнику БиХ 

– Међународни уговори". 
 

Број 01,02-21-1-362/20 
28. маја 2020. године 

Сарајево 
Предсједавајући 

Представничког дома 
Парламентарне скупштине 

БиХ 
Др Денис Звиздић, с. р. 

Предсједавајући 
Дома народа 

Парламентарне скупштине 
БиХ 

Др Драган Човић, с. р.
 
 

52 
Na osnovu člana IV. 4.d) Ustava Bosne i Hercegovine, 

Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine, na 5. sjednici 
Predstavničkog doma, održanoj 26. februara 2020. godine, i na 6. 
sjednici Doma naroda, održanoj 28. maja 2020. godine, donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA RATIFIKACIJU 

SPORAZUMA O FINANSIRANJU I PROJEKTU IZMEĐU 
BOSNE I HERCEGOVINE (PRIMALAC), KOJU 

ZASTUPA MINISTARSTVO FINANSIJA I TREZORA, 
REPUBLIKE SRPSKE (REPUBLIKA SRPSKA), KOJU 

ZASTUPA MINISTARSTVO FINANSIJA, I GRADA 
GRADIŠKE (AGENCIJA ZA REALIZACIJU PROJEKTA), 

KOJI ZASTUPA GRADONAČELNIK, I KfW-A, 
FRANKFURT NA MAJNI (KfW), U IZNOSU OD 

10.266.845,46 EURA - PRIKUPLJANJE I TRETMAN 
OTPADNIH VODA GRADIŠKA - FAZA 1 

Član 1. 
Daje se saglasnost za ratifikaciju Sporazuma o finansiranju i 

projektu između Bosne i Hercegovine (primalac), koju zastupa 
Ministarstvo finansija i trezora, Republike Srpske (Republika 
Srpska), koju zastupa Ministarstvo finansija, i Grada Gradiške 
(agencija za realizaciju projekta), koji zastupa gradonačelnik, i 
KfW-a, Frankfurt na Majni (KfW), u iznosu od 10.266.845,46 
eura - Prikupljanje i tretman otpadnih voda Gradiška - faza 1, 
potpisanog 15. oktobra 2019. godine u Sarajevu. 

Član 2. 
Odluka će biti objavljena u "Službenom glasniku BiH – 

Međunarodni ugovori" . 

Broj 01,02-21-1-363/20 
28. maja 2020. godine 

Sarajevo 
Predsjedavajući 

Predstavničkog doma 
Parlamentarne skupštine BiH 

Dr. Denis Zvizdić, s. r.

Predsjedavajući 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine BiH 
Dr. Dragan Čović, s. r.

 
 

Na temelju članka IV. 4.d) Ustava Bosne i Hercegovine, 
Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine, na 5. sjednici 
Zastupničkog doma, održanoj 26. veljače 2020. godine, i na 6. 
sjednici Doma naroda, održanoj 28. svibnja 2020. godine, donijela 
je 

ODLUKU 
O DAVANJU SUGLASNOSTI ZA RATIFIKACIJU 

SPORAZUMA O FINANCIRANJU I PROJEKTU IZMEĐU 
BOSNE I HERCEGOVINE (PRIMATELJ), KOJU 

ZASTUPA MINISTARSTVO FINANCIJA I TREZORA, 
REPUBLIKE SRPSKE (REPUBLIKA SRPSKA), KOJU 

ZASTUPA MINISTARSTVO FINANCIJA, I GRADA 
GRADIŠKE (AGENCIJA ZA IZVEDBU PROJEKTA), 

KOJI ZASTUPA GRADONAČELNIK, I KfW-A, 
FRANKFURT NA MAJNI (KfW), U IZNOSU OD 

10.266.845,46 EURA - PRIKUPLJANJE I TRETMAN 
OTPADNIH VODA GRADIŠKA - FAZA 1 

Članak 1. 
Daje se suglasnost za ratifikaciju Sporazuma o financiranju i 

projektu između Bosne i Hercegovine (primatelj), koju zastupa 
Ministarstvo financija i trezora, Republike Srpske (Republika 
Srpska), koju zastupa Ministarstvo financija, i Grada Gradiške 
(agencija za izvedbu projekta), koji zastupa gradonačelnik, i KfW-
a, Frankfurt na Majni (KfW), u iznosu od 10.266.845,46 eura - 



Ponedjeljak, 8. 6. 2020. SLUŽBENI GLASNIK BiH - Međunarodni ugovori Str./Стр. 3 
Понедјељак, 8. 6. 2020. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БиХ - Међународни уговори Broj/Број 7 

 

Prikupljanje i tretman otpadnih voda Gradiška - faza 1, potpisanog 
15. listopada 2019. godine u Sarajevu. 

Članak 2. 
Odluka se objavljuje u "Službenom glasniku BiH – 

Međunarodni ugovori". 

Broj 01,02-21-1-363/20 
28. svibnja 2020. godine 

Sarajevo 
Predsjedatelj 

Zastupničkog doma 
Parlamentarne skupštine BiH 

Dr. Denis Zvizdić, v. r. 

Predsjedatelj 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine BiH 
Dr. Dragan Čović, v. r.

 
 

На основу члана IV 4. д) Устава Босне и Херцеговине, 
Парламентарна скупштина Босне и Херцеговине на 5. 
сједници Представничког дома, одржаној 26. фебруара 2020. 
године, и на 6. сједници Дома народа, одржаној 28. маја 2020. 
године, донијела је 

ОДЛУКУ 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА РАТИФИКАЦИЈУ 
СПОРАЗУМА О ФИНАНСИРАЊУ И ПРОЈЕКТУ 

ИЗМЕЂУ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ (ПРИМАЛАЦ), 
КОЈУ ЗАСТУПА МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА И 
ТРЕЗОРА, РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ (РЕПУБЛИКА 
СРПСКА), КОЈУ ЗАСТУПА МИНИСТАРСТВО 

ФИНАНСИЈА, И ГРАДА ГРАДИШКЕ (АГЕНЦИЈА ЗА 
ИЗВОЂЕЊЕ ПРОЈЕКТА), КОЈИ ЗАСТУПА 

ГРАДОНАЧЕЛНИК, И KfW-A, ФРАНКФУРТ НА 
МАЈНИ (KfW), У ИЗНОСУ ОД 10.266.845,46 ЕВРА - 
ПРИКУПЉАЊЕ И ТРЕТМАН ОТПАДНИХ ВОДА 

ГРАДИШКА - ФАЗА 1 

Члан 1. 
Даје се сагласност за ратификацију Споразума о 

финансирању и пројекту између Босне и Херцеговине 
(прималац), коју заступа Министарство финансија и трезора, 
Републике Српске (Република Српска), коју заступа 
Министарство финансија, и Града Градишке (агенција за 
извођење пројекта), који заступа градоначелник, и KfW-а, 
Франкфурт на Мајни (KfW), у износу од 10.266.845,46 евра - 
Прикупљање и третман отпадних вода Градишка - фаза 1, 
потписаног 15. октобра 2019. године у Сарајеву. 

Члан 2. 
Одлука ће бити објављена у "Службеном гласнику БиХ 

– Међународни утовори". 

Број 01,02-21-1-363/20 
28. маја 2020. године 

Сарајево 
Предсједавајући 

Представничког дома 
Парламентарне скупштине 

БиХ 
Др Денис Звиздић, с. р. 

Предсједавајући 
Дома народа 

Парламентарне скупштине 
БиХ 

Др Драган Човић, с. р.
 

53 
Na osnovu člana IV. 4.d) Ustava Bosne i Hercegovine, 

Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine, na 5. sjednici 
Predstavničkog doma, održanoj 26. februara 2020. godine, i na 6. 
sjednici Doma naroda, održanoj 28. maja 2020. godine, donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA RATIFIKACIJU NOTA 
SPORAZUMA O FINANSIJSKOJ SARADNJI IZMEĐU 

VIJEĆA MINISTARA BOSNE I HERCEGOVINE I VLADE 
SAVEZNE REPUBLIKE NJEMAČKE ZA 2018. GODINU, 

ZAKLJUČEN U SARAJEVU 9. DECEMBRA 2019. 
GODINE RAZMJENOM DIPLOMATSKIH NOTA 

Član 1. 
Daje se saglasnost za ratifikaciju Nota sporazuma o 

finansijskoj saradnji između Vijeća ministara Bosne i Hercegovine 
i Vlade Savezne Republike Njemačke za 2018. godinu, zaključen 
u Sarajevu 9. decembra 2019. godine razmjenom diplomatskih 
nota. 

Član 2. 
Odluka će biti objavljena u "Službenom glasniku BiH – 

Međunarodni ugovori". 

Broj 01,02-21-1-365/20 
28. maja 2020. godine 

Sarajevo 
Predsjedavajući 

Predstavničkog doma 
Parlamentarne skupštine BiH 

Dr. Denis Zvizdić, s. r.

Predsjedavajući 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine BiH 
Dr. Dragan Čović, s. r.

 
 

Na temelju članka IV. 4.d) Ustava Bosne i Hercegovine, 
Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine, na 5. sjednici 
Zastupničkog doma, održanoj 26. veljače 2020. godine, i na 6. 
sjednici Doma naroda, održanoj 28. svibnja 2020. godine, donijela 
je 

ODLUKU 
O DAVANJU SUGLASNOSTI ZA RATIFIKACIJU NOTA 
SPORAZUMA O FINANCIJSKOJ SURADNJI IZMEĐU 

VIJEĆA MINISTARA BOSNE I HERCEGOVINE I VLADE 
SAVEZNE REPUBLIKE NJEMAČKE ZA 2018. GODINU, 

ZAKLJUČENOG U SARAJEVU 9. PROSINCA 2019. 
GODINE RAZMJENOM DIPLOMATSKIH NOTA 

Članak 1. 
Daje se suglasnost za ratifikaciju Nota sporazuma o 

financijskoj suradnji između Vijeća ministara Bosne i 
Hercegovine i Vlade Savezne Republike Njemačke za 2018. 
godinu, zaključenog u Sarajevu 9. prosinca 2019. godine 
razmjenom diplomatskih nota. 

Članak 2. 
Odluka se objavljuje u "Službenom glasniku BiH – 

Međunarodni ugovori". 

Broj 01,02-21-1-365/20 
28. svibnja 2020. godine 

Sarajevo 
Predsjedatelj 

Zastupničkog doma 
Parlamentarne skupštine BiH 

Dr. Denis Zvizdić, v. r.

Predsjedatelj 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine BiH 
Dr. Dragan Čović, v. r.

 
 

На основу члана IV 4.д) Устава Босне и Херцеговине, 
Парламентарна скупштина Босне и Херцеговине на 5. 
сједници Представничког дома, одржаној 26. фебруара 2020. 
године, и на 6. сједници Дома народа, одржаној 28. маја 2020. 
године, донијела је 



Str./Стр. 4 SLUŽBENI GLASNIK BiH - Međunarodni ugovori Ponedjeljak, 8. 6. 2020. 
Broj/Број 7 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БиХ - Међународни уговори Понедјељак, 8. 6. 2020. 

 

ОДЛУКУ 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА РАТИФИКАЦИЈУ 
НОТА СПОРАЗУМА О ФИНАНСИЈСКОЈ САРАДЊИ 

ИЗМЕЂУ САВЈЕТА МИНИСТАРА БОСНЕ И 
ХЕРЦЕГОВИНЕ И ВЛАДЕ САВЕЗНЕ РЕПУБЛИКЕ 
ЊЕМАЧКЕ ЗА 2018. ГОДИНУ, ЗАКЉУЧЕНОГ У 

САРАЈЕВУ 9. ДЕЦЕМБРА 2019. ГОДИНЕ РАЗМЈЕНОМ 
ДИПЛОМАТСКИХ НОТА 

Члан 1. 
Даје се сагласност за ратификацију Нота споразума о 

финансијској сарадњи између Савјета министара Босне и 
Херцеговине и Владе Савезне Републике Њемачке за 2018. 
годину, закљученог у Сарајеву 9. децембра 2019. године 
размјеном дипломатских нота. 

Члан 2. 
Одлука ће бити објављена у "Службеном гласнику БиХ 

– Међународни уговори". 

Број 01,02-21-1-365/20 
28. маја 2020. године 

Сарајево 
Предсједавајући 

Представничког дома 
Парламентарне скупштине 

БиХ 
Др Денис Звиздић, с. р. 

Предсједавајући 
Дома народа 

Парламентарне скупштине 
БиХ 

Др Драган Човић, с. р.
 

54 
Na osnovu člana IV. 4.d) Ustava Bosne i Hercegovine, 

Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine, na 5. sjednici 
Predstavničkog doma, održanoj 26. februara 2020. godine, i na 6. 
sjednici Doma naroda, održanoj 28. maja 2020. godine, donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA RATIFIKACIJU 

SPORAZUMA O GRANTU IZMEĐU RAZVOJNE BANKE 
VIJEĆA EVROPE I BOSNE I HERCEGOVINE U VEZI S 
REGIONALNIM STAMBENIM PROGRAMOM - BiH 6 

(2018), POTPISANOG 30.9.2019. U PARIZU 

Član 1. 
Daje se saglasnost za ratifikaciju Sporazuma o grantu 

između Razvojne banke Vijeća Evrope i Bosne i Hercegovine u 
vezi s Regionalnim stambenim programom - BiH 6 (2018), 
potpisanog 30.9.2019. u Parizu. 

Član 2. 
Odluka će biti objavljena u "Službenom glasniku BiH – 

Međunarodni ugovori". 

Broj 01,02-21-1-366/20 
28. maja 2020. godine 

Sarajevo 
Predsjedavajući 

Predstavničkog doma 
Parlamentarne skupštine BiH 

Dr. Denis Zvizdić, s. r. 

Predsjedavajući 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine BiH 
Dr. Dragan Čović, s. r.

 
 

Na temelju članka IV. 4.d) Ustava Bosne i Hercegovine, 
Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine, na 5. sjednici 
Zastupničkog doma, održanoj 26. veljače 2020. godine, i na 6. 
sjednici Doma naroda, održanoj 28. svibnja 2020. godine, donijela 
je 

ODLUKU 
O DAVANJU SUGLASNOSTI ZA RATIFIKACIJU 

SPORAZUMA O GRANTU IZMEĐU RAZVOJNE BANKE 
VIJEĆA EUROPE I BOSNE I HERCEGOVINE U VEZI S 
REGIONALNIM STAMBENIM PROGRAMOM - BiH 6 

(2018), POTPISANOG 30.9.2019. U PARIZU 

Članak 1. 
Daje se suglasnost za ratifikaciju Sporazuma o grantu 

između Razvojne banke Vijeća Europe i Bosne i Hercegovine u 
vezi s Regionalnim stambenim programom - BiH 6 (2018), 
potpisanog 30.9.2019. u Parizu. 

Članak 2. 
Odluka se objavljuje u "Službenom glasniku BiH – 

Međunarodni ugovori". 

Broj 01,02-21-1-366/20 
28. svibnja 2020. godine 

Sarajevo 
Predsjedatelj 

Zastupničkog doma 
Parlamentarne skupštine BiH 

Dr. Denis Zvizdić, v. r.

Predsjedatelj 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine BiH 
Dr. Dragan Čović, v. r.

 
 

На основу члана IV 4.д) Устава Босне и Херцеговине, 
Парламентарна скупштина Босне и Херцеговине, на 5. 
сједници Представничког дома, одржаној 26. фебруара 2020. 
године, и на 6. сједници Дома народа, одржаној 28. маја 2020. 
године, донијела је 

ОДЛУКУ 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА РАТИФИКАЦИЈУ 

СПОРАЗУМА О ГРАНТУ ИЗМЕЂУ РАЗВОЈНЕ БАНКЕ 
САВЈЕТА ЕВРОПЕ И БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ У 

ВЕЗИ СА РЕГИОНАЛНИМ СТАМБЕНИМ 
ПРОГРАМОМ - БиХ 6 (2018), ПОТПИСАНОГ 

30.09.2019. ГОДИНЕ У ПАРИЗУ 

Члан 1. 
Даје се сагласност за ратификацију Споразума о гранту 

између Развојне банке Савјета Европе и Босне и Херцеговине 
у вези са Регионалним стамбеним програмом - БиХ 6 (2018), 
потписаног 30.09.2019. године у Паризу. 

Члан 2. 
Одлука ће бити објављена у "Службеном гласнику БиХ 

– Међународни уговори". 

Број 01,02-21-1-366/20 
28. маја 2020. године 

Сарајево 
Предсједавајући 

Представничког дома 
Парламентарне скупштине 

БиХ 
Др Денис Звиздић, с. р.

Предсједавајући 
Дома народа 

Парламентарне скупштине 
БиХ 

Др Драган Човић, с. р.
 

55 
Na osnovu člana IV. 4.d) Ustava Bosne i Hercegovine, 

Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine, na 5. sjednici 
Predstavničkog doma, održanoj 26. februara 2020. godine, i na 6. 
sjednici Doma naroda, održanoj 28. maja 2020. godine, donijela je 



Ponedjeljak, 8. 6. 2020. SLUŽBENI GLASNIK BiH - Međunarodni ugovori Str./Стр. 5 
Понедјељак, 8. 6. 2020. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БиХ - Међународни уговори Broj/Број 7 

 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA RATIFIKACIJU 

AMANDMANA BROJ 1 NA UGOVOR O FINANSIRANJU, 
ZAKLJUČEN IZMEĐU BOSNE I HERCEGOVINE 

(ZAJMOPRIMAC), REPUBLIKE SRPSKE I EVROPSKE 
INVESTICIONE BANKE (BANKA) 27. DECEMBRA 2016. 
GODINE U SARAJEVU I 29. DECEMBRA 2016. GODINE 

U LUKSEMBURGU I BANJOJ LUCI/BOLNICE RS-B 
(FI 31.526 - SERAPIS 2010-0049) (UGOVOR O 

FINANSIRANJU) 

Član 1. 
Daje se saglasnost za ratifikaciju Amandmana broj 1 na 

Ugovor o finansiranju, zaključen između Bosne i Hercegovine 
(zajmoprimac), Republike Srpske i Evropske investicione banke 
(banka) 27. decembra 2016. godine u Sarajevu i 29. decembra 
2016. godine u Luksemburgu i Banjoj Luci/Bolnice RS-B (Fi 
31.526 - SERAPIS 2010-0049) (ugovor o finansiranju), 
potpisanog 28. oktobra 2019. godine u Luksemburgu, 2. decembra 
2019. godine u Sarajevu i 20. novembra 2019. godine u Banjoj 
Luci. 

Član 2. 
Odluka će biti objavljena u "Službenom glasniku BiH – 

Međunarodni ugovori". 

Broj 01,02-21-1-375/20 
28. maja 2020. godine 

Sarajevo 
Predsjedavajući 

Predstavničkog doma 
Parlamentarne skupštine BiH 

Dr. Denis Zvizdić, s. r. 

Predsjedavajući 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine BiH 
Dr. Dragan Čović, s. r.

 
 

Na temelju članka IV. 4.d) Ustava Bosne i Hercegovine, 
Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine, na 5. sjednici 
Zastupničkog doma, održanoj 26. veljače 2020. godine, i na 6. 
sjednici Doma naroda, održanoj 28. svibnja 2020. godine, donijela 
je 

ODLUKU 
O DAVANJU SUGLASNOSTI ZA RATIFIKACIJU 

AMANDMANA BROJ 1 NA UGOVOR O FINANCIRANJU, 
ZAKLJUČEN IZMEĐU BOSNE I HERCEGOVINE 

(ZAJMOPRIMATELJ), REPUBLIKE SRPSKE I 
EUROPSKE INVESTICIJSKE BANKE (BANKA) 27. 

PROSINCA 2016. GODINE U SARAJEVU I 29. PROSINCA 
2016. GODINE U LUXEMBOURGU I BANJOJ 

LUCI/BOLNICE RS-B (FI 31.526 - SERAPIS 2010-0049) 
(UGOVOR O FINANCIRANJU) 

Članak 1. 
Daje se suglasnost za ratifikaciju Amandmana broj 1 na 

Ugovor o financiranju, zaključen između Bosne i Hercegovine 
(zajmoprimatelj), Republike Srpske i Europske investicijske banke 
(banka) 27. prosinca 2016. godine u Sarajevu i 29. prosinca 2016. 
godine u Luxembourgu i Banjoj Luci/Bolnice RS-B (Fi 31.526 - 
SERAPIS 2010-0049) (ugovor o financiranju), potpisanog 28. 
listopada 2019. godine u Luxembourgu, 2. prosinca 2019. godine 
u Sarajevu i 20. studenog 2019. godine u Banjoj Luci. 

Članak 2. 
Odluka se objavljuje u "Službenom glasniku BiH – 

Međunarodni ugovori". 

Broj 01,02-21-1-375/20 
28. svibnja 2020. godine 

Sarajevo 
Predsjedatelj 

Zastupničkog doma 
Parlamentarne skupštine BiH 

Dr. Denis Zvizdić, v. r.

Predsjedatelj 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine BiH 
Dr. Dragan Čović, v. r.

 
 

На основу члана IV 4.д) Устава Босне и Херцеговине, 
Парламентарна скупштина Босне и Херцеговине на 5. 
сједници Представничког дома, одржаној 26. фебруара 2020. 
године, и на 6. сједници Дома народа, одржаној 28. маја 2020. 
године, донијела је 

ОДЛУКУ 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА РАТИФИКАЦИЈУ 

АМАНДМАНА БРОЈ 1 НА УГОВОР О 
ФИНАНСИРАЊУ, ЗАКЉУЧЕН ИЗМЕЂУ БОСНЕ И 
ХЕРЦЕГОВИНЕ (ЗАЈМОПРИМАЦ), РЕПУБЛИКЕ 
СРПСКЕ И ЕВРОПСКЕ ИНВЕСТИЦИОНЕ БАНКЕ 

(БАНКА) 27. ДЕЦЕМБРА 2016. ГОДИНЕ У САРАЈЕВУ И 
29. ДЕЦЕМБРА 2016. ГОДИНЕ У ЛУКСЕМБУРГУ И 
БАЊАЛУЦИ/БОЛНИЦЕ РС-Б (ФИ 31.526 - СЕРАПИС 

2010-0049) (УГОВОР О ФИНАНСИРАЊУ) 

Члан 1. 
Даје се сагласност за ратификацију Амандмана број 1 на 

Уговор о финансирању, закључен између Босне и 
Херцеговине (зајмопримац), Републике Српске и Европске 
инвестиционе банке (банка) 27. децембра 2016. године у 
Сарајеву и 29. децембра 2016. године у Луксембургу и 
Бањалуци/Болнице РС-Б (Фи 31.526 - СЕРАПИС 2010-0049) 
(уговор о финансирању), потписаног 28. октобра 2019. године 
у Луксембургу, 2. децембра 2019. године у Сарајеву и 20. 
новембра 2019. године у Бањалуци. 

Члан 2. 
Одлука ће бити објављена у "Службеном гласнику БиХ 

– Међународни уговори". 

Број 01,02-21-1-375/20 
28. маја 2020. године 

Сарајево 
Предсједавајући 

Представничког дома 
Парламентарне скупштине 

БиХ 
Др Денис Звиздић, с. р.

Предсједавајући 
Дома народа 

Парламентарне скупштине 
БиХ 

Др Драган Човић, с. р.
 

56 
Na osnovu člana IV. 4.d) Ustava Bosne i Hercegovine, 

Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine, na 5. sjednici 
Predstavničkog doma, održanoj 26. februara 2020. godine, i na 6. 
sjednici Doma naroda, održanoj 28. maja 2020. godine, donijela je 



Str./Стр. 6 SLUŽBENI GLASNIK BiH - Međunarodni ugovori Ponedjeljak, 8. 6. 2020. 
Broj/Број 7 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БиХ - Међународни уговори Понедјељак, 8. 6. 2020. 

 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA RATIFIKACIJU 

SPORAZUMA O FINANSIRANJU I PROJEKTU IZMEĐU 
BOSNE I HERCEGOVINE (PRIMALAC), KOJU 

ZASTUPA MINISTARSTVO FINANSIJA I TREZORA, 
REPUBLIKE SRPSKE (REPUBLIKA SRPSKA), KOJU 

ZASTUPA MINISTARSTVO FINANSIJA, I GRADA 
GRADIŠKE (AGENCIJA ZA REALIZACIJU PROJEKTA), 

KOJI ZASTUPA GRADONAČELNIK, I KfW-A, 
FRANKFURT NA MAJNI (KfW), U IZNOSU OD 

3.800.000,00 EURA – PRIKUPLJANJE I TRETMAN 
OTPADNIH VODA GRADIŠKA 

Član 1. 
Daje se saglasnost za ratifikaciju Sporazuma o finansiranju i 

projektu između Bosne i Hercegovine (primalac), koju zastupa 
Ministarstvo finansija i trezora, Republike Srpske (Republika 
Srpska), koju zastupa Ministarstvo finansija, i Grada Gradiške 
(agencija za realizaciju projekta), koji zastupa gradonačelnik, i 
KfW-a, Frankfurt na Majni (KfW), u iznosu od 3.800.000,00 eura 
– Prikupljanje i tretman otpadnih voda Gradiška, potpisanog 15. 
oktobra 2019. godine u Sarajevu. 

Član 2. 
Odluka će biti objavljena u "Službenom glasniku BiH – 

Međunarodni ugovori". 

Broj 01,02-21-1-376/20 
28. maja 2020. godine 

Sarajevo 
Predsjedavajući 

Predstavničkog doma 
Parlamentarne skupštine BiH 

Dr. Denis Zvizdić, s. r. 

Predsjedavajući 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine BiH 
Dr. Dragan Čović, s. r.

 
 

Na temelju članka IV. 4.d) Ustava Bosne i Hercegovine, 
Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine, na 5. sjednici 
Zastupničkog doma, održanoj 26. veljače 2020. godine, i na 6. 
sjednici Doma naroda, održanoj 28. svibnja 2020. godine, donijela 
je 

ODLUKU 
O DAVANJU SUGLASNOSTI ZA RATIFIKACIJU 

SPORAZUMA O FINANCIRANJU I PROJEKTU IZMEĐU 
BOSNE I HERCEGOVINE (PRIMATELJ), KOJU 

ZASTUPA MINISTARSTVO FINANCIJA I TREZORA, 
REPUBLIKE SRPSKE (REPUBLIKA SRPSKA), KOJU 

ZASTUPA MINISTARSTVO FINANCIJA, I GRADA 
GRADIŠKE (AGENCIJA ZA IZVEDBU PROJEKTA), 

KOJI ZASTUPA GRADONAČELNIK, I KfW-A, 
FRANKFURT NA MAJNI (KfW), U IZNOSU OD 

3.800.000,00 EURA – PRIKUPLJANJE I TRETMAN 
OTPADNIH VODA GRADIŠKA 

Članak 1. 
Daje se suglasnost za ratifikaciju Sporazuma o financiranju i 

projektu između Bosne i Hercegovine (primatelj), koju zastupa 
Ministarstvo financija i trezora, Republike Srpske (Republika 
Srpska), koju zastupa Ministarstvo financija, i Grada Gradiške 
(agencija za izvedbu projekta), koji zastupa gradonačelnik, i KfW-
a, Frankfurt na Majni (KfW), u iznosu od 3.800.000,00 eura - 
Prikupljanje i tretman otpadnih voda Gradiška, potpisanog 15. 
listopada 2019. godine u Sarajevu. 

Članak 2. 
Odluka se objavljuje u "Službenom glasniku BiH – 

Međunarodni ugovori". 

Broj 01,02-21-1-376/20 
28. svibnja 2020. godine 

Sarajevo 
Predsjedatelj 

Zastupničkog doma 
Parlamentarne skupštine BiH 

Dr. Denis Zvizdić, v. r.

Predsjedatelj 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine BiH 
Dr. Dragan Čović, v. r.

 
 

На основу члана IV 4.д) Устава Босне и Херцеговине, 
Парламентарна скупштина Босне и Херцеговине на 5. 
сједници Представничког дома, одржаној 26. фебруара 2020. 
године, и на 6. сједници Дома народа, одржаној 28. маја 2020. 
године, донијела је 

ОДЛУКУ 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА РАТИФИКАЦИЈУ 
СПОРАЗУМА О ФИНАНСИРАЊУ И ПРОЈЕКТУ 

ИЗМЕЂУ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ (ПРИМАЛАЦ), 
КОЈУ ЗАСТУПА МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА И 
ТРЕЗОРА, РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ (РЕПУБЛИКА 
СРПСКА), КОЈУ ЗАСТУПА МИНИСТАРСТВО 

ФИНАНСИЈА, И ГРАДА ГРАДИШКЕ (АГЕНЦИЈА ЗА 
ИЗВОЂЕЊЕ ПРОЈЕКТА), КОЈИ ЗАСТУПА 

ГРАДОНАЧЕЛНИК, И KfW-А, ФРАНКФУРТ НА 
МАЈНИ (KfW), У ИЗНОСУ ОД 3.800.000,00 ЕВРА – 
ПРИКУПЉАЊЕ И ТРЕТМАН ОТПАДНИХ ВОДА 

ГРАДИШКА 

Члан 1. 
Даје се сагласност за ратификацију Споразума о 

финансирању и пројекту између Босне и Херцеговине 
(прималац), коју заступа Министарство финансија и трезора, 
Републике Српске (Република Српска), коју заступа 
Министарство финансија, и Града Градишке (агенција за 
извођење пројекта), који заступа градоначелник, и KfW-а, 
Франкфурт на Мајни (KfW), у износу од 3.800.000,00 евра – 
Прикупљање и третман отпадних вода Градишка, потписаног 
15. октобра 2019. године у Сарајеву. 

Члан 2. 
Одлука ће бити објављена у "Службеном гласнику БиХ 

– Међународни уговори". 

Број 01,02-21-1-376/20 
28. маја 2020. године 

Сарајево 
Предсједавајући 

Представничког дома 
Парламентарне скупштине 

БиХ 
Др Денис Звиздић, с. р.

Предсједавајући 
Дома народа 

Парламентарне скупштине 
БиХ 

Др Драган Човић, с. р.
 

57 
Na osnovu člana IV. 4.d) Ustava Bosne i Hercegovine, 

Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine, na 7. sjednici 
Predstavničkog doma, održanoj 11. marta 2020. godine, i na 6. 
sjednici Doma naroda, održanoj 28. maja 2020. godine, donijela je 



Ponedjeljak, 8. 6. 2020. SLUŽBENI GLASNIK BiH - Međunarodni ugovori Str./Стр. 7 
Понедјељак, 8. 6. 2020. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БиХ - Међународни уговори Broj/Број 7 

 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA RATIFIKACIJU 

PROTOKOLA O SARADNJI U TRAŽENJU NESTALIH 
LICA IZMEĐU VIJEĆA MINISTARA BOSNE I 

HERCEGOVINE I VLADE CRNE GORE 

Član 1. 
Daje se saglasnost za ratifikaciju Protokola o saradnji u 

traženju nestalih lica između Vijeća ministara Bosne i 
Hercegovine i Vlade Crne Gore, potpisanog 11. oktobra 2019. 
godine u Sarajevu. 

Član 2. 
Odluka će biti objavljena u "Službenom glasniku BiH – 

Međunarodni ugovori". 

Broj 01,02-21-1-436/20 
28. maja 2020. godine 

Sarajevo 
Predsjedavajući 

Predstavničkog doma 
Parlamentarne skupštine BiH 

Dr. Denis Zvizdić, s. r. 

Predsjedavajući 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine BiH 
Dr. Dragan Čović, s. r.

 
 

Na temelju članka IV. 4.d) Ustava Bosne i Hercegovine, 
Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine, na 7. sjednici 
Zastupničkog doma, održanoj 11. ožujka 2020. godine, i na 6. 
sjednici Doma naroda, održanoj 28. svibnja 2020. godine, donijela 
je 

ODLUKU 
O DAVANJU SUGLASNOSTI ZA RATIFIKACIJU 

PROTOKOLA O SURADNJI U TRAŽENJU NESTALIH 
OSOBA IZMEĐU VIJEĆA MINISTARA BOSNE I 

HERCEGOVINE I VLADE CRNE GORE 

Članak 1. 
Daje se suglasnost za ratifikaciju Protokola o suradnji u 

traženju nestalih osoba između Vijeća ministara Bosne i 
Hercegovine i Vlade Crne Gore, potpisanog 11. listopada 2019. 
godine u Sarajevu. 

Članak 2. 
Odluka se objavljuje u "Službenom glasniku BiH – 

Međunarodni ugovori". 

Broj 01,02-21-1-436/20 
28. svibnja 2020. godine 

Sarajevo 
Predsjedatelj 

Zastupničkog doma 
Parlamentarne skupštine BiH 

Dr. Denis Zvizdić, v. r. 

Predsjedatelj 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine BiH 
Dr. Dragan Čović, v. r.

 
 

На основу члана IV 4.д) Устава Босне и Херцеговине, 
Парламентарна скупштина Босне и Херцеговине на 7. 
сједници Представничког дома, одржаној 11. марта 2020. 
године, и на 6. сједници Дома народа, одржаној 28. маја 2020. 
године, донијела је 

ОДЛУКУ 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА РАТИФИКАЦИЈУ 

ПРОТОКОЛА О САРАДЊИ У ТРАЖЕЊУ НЕСТАЛИХ 
ЛИЦА ИЗМЕЋУ САВЈЕТА МИНИСТАРА БОСНЕ И 

ХЕРЦЕГОВИНЕ И ВЛАДЕ ЦРНЕ ГОРЕ 

Члан 1. 
Даје се сагласност за ратификацију Протокола о 

сарадњи у тражењу несталих лица између Савјета министара 
Босне и Херцеговине и Владе Црне Горе, потписаног 11. 
октобра 2019. године у Сарајеву. 

Члан 2. 
Одлука ће бити објављена у "Службеном гласнику БиХ 

– Међународни уговори". 

Број 01,02-21-1-436/20 
28. маја 2020. године 

Сарајево 
Предсједавајући 

Представничког дома 
Парламентарне скупштине 

БиХ 
Др Денис Звиздић, с. р.

Предсједавајући 
Дома народа 

Парламентарне скупштине 
БиХ 

Др Драган Човић, с. р.
 

58 
Na osnovu člana IV. 4.d) Ustava Bosne i Hercegovine, 

Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine, na 7. sjednici 
Predstavničkog doma, održanoj 11. marta 2020. godine, i na 6. 
sjednici Doma naroda, održanoj 28. maja 2020. godine, donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA RATIFIKACIJU 

MULTILATERALNE KONVENCIJE O PROVOĐENJU 
MJERA ZA SPREČAVANJE EROZIJE PORESKE 
OSNOVICE I PREMJEŠTANJA DOBITI KOJE SE 

ODNOSE NA PORESKE UGOVORE (MLI) 

Član 1. 
Daje se saglasnost za ratifikaciju Multilateralne konvencije o 

provođenju mjera za sprečavanje erozije poreske osnovice i 
premještanja dobiti koje se odnose na poreske ugovore (MLI), 
potpisane 30. oktobra 2019. godine u Sarajevu. 

Član 2. 
Odluka će biti objavljena u "Službenom glasniku BiH – 

Međunarodni ugovori". 

Broj 01,02-21-1-497/20 
28. maja 2020. godine 

Sarajevo 
Predsjedavajući 

Predstavničkog doma 
Parlamentarne skupštine BiH 

Dr. Denis Zvizdić, s. r.

Predsjedavajući 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine BiH 
Dr. Dragan Čović, s. r.

 
 

Na temelju članka IV. 4.d) Ustava Bosne i Hercegovine, 
Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine, na 7. sjednici 
Zastupničkog doma, održanoj 11. ožujka 2020. godine, i na 6. 
sjednici Doma naroda, održanoj 28. svibnja 2020. godine, donijela 
je 



Str./Стр. 8 SLUŽBENI GLASNIK BiH - Međunarodni ugovori Ponedjeljak, 8. 6. 2020. 
Broj/Број 7 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БиХ - Међународни уговори Понедјељак, 8. 6. 2020. 

 

ODLUKU 
O DAVANJU SUGLASNOSTI ZA RATIFIKACIJU 

MULTILATERALNE KONVENCIJE O PROVOĐENJU 
MJERA ZA SPRJEČAVANJE EROZIJE POREZNE 
OSNOVICE I PREMJEŠTANJA DOBITI KOJE SE 

ODNOSE NA POREZNE UGOVORE (MLI) 

Članak 1. 
Daje se suglasnost za ratifikaciju Multilateralne konvencije o 

provođenju mjera za sprječavanje erozije porezne osnovice i 
premještanja dobiti koje se odnose na porezne ugovore (MLI), 
potpisane 30. listopada 2019. godine u Sarajevu. 

Članak 2. 
Odluka se objavljuje u "Službenom glasniku BiH – 

Međunarodni ugovori". 

Broj 01,02-21-1-497/20 
28. svibnja 2020. godine 

Sarajevo 
Predsjedatelj 

Zastupničkog doma 
Parlamentarne skupštine BiH 

Dr. Denis Zvizdić, v. r. 

Predsjedatelj 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine BiH 
Dr. Dragan Čović, v. r.

 
 

На основу члана IV 4.д) Устава Босне и Херцеговине, 
Парламентарна скупштина Босне и Херцеговине на 7. 
сједници Представничког дома, одржаној 11. марта 2020. 
године, и на 6. сједници Дома народа, одржаној 28. маја 2020. 
године, донијела је 

ОДЛУКУ 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА РАТИФИКАЦИЈУ 

МУЛТИЛАТЕРАЛНЕ КОНВЕНЦИЈЕ О 
СПРОВОЋЕЊУ МЈЕРА ЗА СПРЕЧАВАЊЕ ЕРОЗИЈЕ 
ПОРЕСКЕ ОСНОВИЦЕ И ПРЕМЈЕШТАЊА ДОБИТИ 
КОЈЕ СЕ ОДНОСЕ НА ПОРЕСКЕ УГОВОРЕ (МЛИ) 

Члан 1. 
Даје се сагласност за ратификацију Мултилатералне 

конвенције о спровођењу мјера за спречавање ерозије пореске 
основице и премјештања добити које се односе на пореске 
уговоре (МЛИ), потписане 30. октобра 2019. године у 
Сарајеву. 

Члан 2. 
Одлука ће бити објављена у "Службеном гласнику БиХ 

– Међународни уговори". 

Број 01,02-21-1-497/20 
28. маја 2020. године 

Сарајево 
Предсједавајући 

Представничког дома 
Парламентарне скупштине 

БиХ 
Др Денис Звиздић, с. р. 

Предсједавајући 
Дома народа 

Парламентарне скупштине 
БиХ 

Др Драган Човић, с. р.
 

59 
Na osnovu člana IV. 4.d) Ustava Bosne i Hercegovine, 

Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine, na 7. sjednici 
Predstavničkog doma, održanoj 11. marta 2020. godine, i na 6. 
sjednici Doma naroda, održanoj 28. maja 2020. godine, donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA RATIFIKACIJU 

SPORAZUMA IZMEĐU VIJEĆA MINISTARA BOSNE I 
HERCEGOVINE I VLADE REPUBLIKE SRBIJE O 

SARADNJI NA REALIZACIJI PROJEKTA 
AUTOPUTA/BRZE CESTE SARAJEVO – BEOGRAD – 

SARAJEVO 

Član 1. 
Daje se saglasnost za ratifikaciju Sporazuma između Vijeća 

ministara Bosne i Hercegovine i Vlade Republike Srbije o saradnji 
na realizaciji Projekta autoputa/brze ceste Sarajevo – Beograd – 
Sarajevo, potpisanog 13. decembra 2019. godine u Beogradu. 

Član 2. 
Odluka će biti objavljena u "Službenom glasniku BiH – 

Međunarodni ugovori". 

Broj 01,02-21-1-498/20 
28. maja 2020. godine 

Sarajevo 
Predsjedavajući 

Predstavničkog doma 
Parlamentarne skupštine BiH 

Dr. Denis Zvizdić, s. r.

Predsjedavajući 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine BiH 
Dr. Dragan Čović, s. r.

 
 

Na temelju članka IV. 4.d) Ustava Bosne i Hercegovine, 
Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine, na 7. sjednici 
Zastupničkog doma, održanoj 11. ožujka 2020. godine, i na 6. 
sjednici Doma naroda, održanoj 28. svibnja 2020. godine, donijela 
je 

ODLUKU 
O DAVANJU SUGLASNOSTI ZA RATIFIKACIJU 

SPORAZUMA IZMEĐU VIJEĆA MINISTARA BOSNE I 
HERCEGOVINE I VLADE REPUBLIKE SRBIJE O 

SURADNJI U REALIZACIJI PROJEKTA 
AUTOCESTE/BRZE CESTE SARAJEVO – BEOGRAD - 

SARAJEVO 

Članak 1. 
Daje se suglasnost za ratifikaciju Sporazuma između Vijeća 

ministara Bosne i Hercegovine i Vlade Republike Srbije o suradnji 
u realizaciji Projekta autoceste/brze ceste Sarajevo – Beograd - 
Sarajevo, potpisanog 13. prosinca 2019. godine u Beogradu. 

Članak 2. 
Odluka se objavljuje u "Službenom glasniku BiH – 

Međunarodni ugovori". 

Broj 01,02-21-1-498/20 
28. svibnja 2020. godine 

Sarajevo 
Predsjedatelj 

Zastupničkog doma 
Parlamentarne skupštine BiH 

Dr. Denis Zvizdić, v. r.

Predsjedatelj 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine BiH 
Dr. Dragan Čović, v. r.

 
 

На основу члана IV 4.д) Устава Босне и Херцеговине, 
Парламентарна скупштина Босне и Херцеговине, на 7. 
сједници Представничког дома, одржаној 11. марта 2020. 
године, и на 6. сједници Дома народа, одржаној 28. маја 2020. 
године, донијела је 



Ponedjeljak, 8. 6. 2020. SLUŽBENI GLASNIK BiH - Međunarodni ugovori Str./Стр. 9 
Понедјељак, 8. 6. 2020. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БиХ - Међународни уговори Broj/Број 7 

 

ОДЛУКУ 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА РАТИФИКАЦИЈУ 
СПОРАЗУМА ИЗМЕЂУ САВЈЕТА МИНИСТАРА 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ И ВЛАДЕ РЕПУБЛИКЕ 

СРБИЈЕ О САРАДЊИ НА РЕАЛИЗАЦИЈИ ПРОЈЕКТА 
АУТОПУТА/БРЗЕ САОБРАЋАЈНИЦЕ САРАЈЕВО – 

БЕОГРАД - САРАЈЕВО 

Члан 1. 
Даје се сагласност за ратификацију Споразума између 

Савјета министара Босне и Херцеговине и Владе Републике 
Србије о сарадњи на реализацији Пројекта аутопута/брзе 
саобраћајнице Сарајево – Београд - Сарајево, потписаног 13. 
децембра 2019. године у Београду. 

Члан 2. 
Одлука ће бити објављена у "Службеном гласнику БиХ 

– Међународни уговори". 
 

Број 01,02-21-1-498/20 
28. маја 2020. године 

Сарајево 
Предсједавајући 

Представничког дома 
Парламентарне скупштине 

БиХ 
Др Денис Звиздић, с. р. 

Предсједавајући 
Дома народа 

Парламентарне скупштине 
БиХ 

Др Драган Човић, с. р.
 

60 
Na osnovu člana IV. 4.d) Ustava Bosne i Hercegovine, 

Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine, na 7. sjednici 
Predstavničkog doma, održanoj 11. marta 2020. godine, i na 6. 
sjednici Doma naroda, održanoj 28. maja 2020. godine, donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA RATIFIKACIJU 

SPORAZUMA O ZAJMU I PROJEKTU IZMEĐU KfW-a, 
FRANKFURT NA MAJNI (KfW), I BOSNE I 

HERCEGOVINE, KOJU PREDSTAVLJA 
MINISTARSTVO FINANSIJA I TREZORA 

(ZAJMOPRIMAC), I FEDERACIJE BOSNE I 
HERCEGOVINE, KOJU PREDSTAVLJA FEDERALNO 
MINISTARSTVO FINANSIJA, I ELEKTROPRIVREDE 

HRVATSKE ZAJEDNICE HERCEG-BOSNE D.D. 
MOSTAR (AGENCIJA ZA IZVRŠENJE PROJEKTA) U 
IZNOSU OD 15.000.000,00 EURA - REHABILITACIJA I 

MODERNIZACIJA PUMPNO-AKUMULACIONE 
HIDROELEKTRANE ČAPLJINA 

Član 1. 
Daje se saglasnost za ratifikaciju Sporazuma o zajmu i 

projektu između KfW-a, Frankfurt na Majni (KfW), i Bosne i 
Hercegovine, koju predstavlja Ministarstvo finansija i trezora 
(zajmoprimac), i Federacije Bosne i Hercegovine koju predstavlja 
Federalno ministarstvo finansija, i Elektroprivrede Hrvatske 
zajednice Herceg-Bosne d.d. Mostar (agencija za izvršenje 
projekta) u iznosu od 15.000.000,00 eura - Rehabilitacija i 
modernizacija pumpno-akumulacione hidroelektrane Čapljina, 
potpisanog 27. decembra 2019. godine u Sarajevu. 

Član 2. 
Odluka će biti objavljena u "Službenom glasniku BiH - 

Međunarodni ugovori". 

Broj 01,02-21-1-499/20 
28. maja 2020. godine 

Sarajevo 
Predsjedavajući 

Predstavničkog doma 
Parlamentarne skupštine BiH 

Dr. Denis Zvizdić, s. r.

Predsjedavajući 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine BiH 
Dr. Dragan Čović, s. r.

 
 

Na temelju članka IV. 4.d) Ustava Bosne i Hercegovine, 
Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine, na 7. sjednici 
Zastupničkog doma, održanoj 11. ožujka 2020. godine, i na 6. 
sjednici Doma naroda, održanoj 28. svibnja 2020. godine, donijela 
je 

ODLUKU 
O DAVANJU SUGLASNOSTI ZA RATIFIKACIJU 

SPORAZUMA O ZAJMU I PROJEKTU IZMEĐU KfW-A, 
FRANKFURT NA MAJNI (KfW), I BOSNE I 

HERCEGOVINE, KOJU ZASTUPA MINISTARSTVO 
FINANCIJA I TREZORA (ZAJMOPRIMATELJ), I 
FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE, KOJU 

ZASTUPA FEDERALNO MINISTARSTVO FINANCIJA, I 
ELEKTROPRIVREDE HRVATSKE ZAJEDNICE 
HERCEG-BOSNE D.D. MOSTAR (AGENCIJA ZA 

IZVEDBU PROJEKTA) U IZNOSU OD 15.000.000,00 EURA 
- REHABILITACIJA I MODERNIZACIJA CRPNO-

AKUMULACIJSKE HIDROELEKTRANE ČAPLJINA 

Članak 1. 
Daje se suglasnost za ratifikaciju Sporazuma o zajmu i 

projektu između KfW-a, Frankfurt na Majni (KfW), i Bosne i 
Hercegovine, koju zastupa Ministarstvo financija i trezora 
(zajmoprimatelj), i Federacije Bosne i Hercegovine, koju zastupa 
Federalno ministarstvo financija, i Elektroprivrede Hrvatske 
zajednice Herceg-Bosne d.d. Mostar (agencija za izvedbu 
projekta) u iznosu od 15.000.000,00 eura - Rehabilitacija i 
modernizacija crpno-akumulacijske hidroelektrane Čapljina, 
potpisanog 27. prosinca 2019. godine u Sarajevu. 

Članak 2. 
Odluka se objavljuje u "Službenom glasniku BiH – 

Međunarodni ugovori". 

Broj 01,02-21-1-499/20 
28. svibnja 2020. godine 

Sarajevo 
Predsjedatelj 

Zastupničkog doma 
Parlamentarne skupštine BiH 

Dr. Denis Zvizdić, v. r.

Predsjedatelj 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine BiH 
Dr. Dragan Čović, v. r.

 
 

На основу члана IV 4.д) Устава Босне и Херцеговине, 
Парламентарна скупштина Босне и Херцеговине на 7. 
сједници Представничког дома, одржаној 11. марта 2020. 
године, и на 6. сједници Дома народа, одржаној 28. маја 2020. 
године, донијела је 



Str./Стр. 10 SLUŽBENI GLASNIK BiH - Međunarodni ugovori Ponedjeljak, 8. 6. 2020. 
Broj/Број 7 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БиХ - Међународни уговори Понедјељак, 8. 6. 2020. 

 

ОДЛУКУ 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА РАТИФИКАЦИЈУ 

СПОРАЗУМА О ЗАЈМУ И ПРОЈЕКТУ ИЗМЕЋУ KfW-А, 
ФРАНКФУРТ НА МАЈНИ (KfW), И БОСНЕ И 

ХЕРЦЕГОВИНЕ, КОЈУ ПРЕДСТАВЉА 
МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА И ТРЕЗОРА 
(ЗАЈМОПРИМАЦ), И ФЕДЕРАЦИЈЕ БОСНЕ И 

ХЕРЦЕГОВИНЕ, КОЈУ ПРЕДСТАВЉА ФЕДЕРАЛНО 
МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА, И 

ЕЛЕКТРОПРИВРЕДЕ ХРВАТСКЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
ХЕРЦЕГ-БОСНЕ Д.Д. МОСТАР (АГЕНЦИЈА ЗА 

ИЗВРШЕЊЕ ПРОЈЕКТА) У ИЗНОСУ ОД 15.000.000,00 
ЕВРА - РЕХАБИЛИТАЦИЈА И МОДЕРНИЗАЦИЈА 
ПУМПНО-АКУМУЛАЦИОНЕ ХИДРОЕЛЕКТРАНЕ 

ЧАПЉИНА 

Члан 1. 
Даје се сагласност за ратификацију Споразума о зајму и 

пројекту између КfW-а, Франкфурт на Мајни (КfW), и Босне 
и Херцеговине, коју представља Министарство финансија и 
трезора (зајмопримац), и Федерације Босне и Херцеговине, 
коју представља Федерално министарство финансија, и 
Електропривреде Хрватске заједнице Херцег-Босне д.д. 
Мостар (агенција за извршење пројекта) у износу од 
15.000.000,00 евра - Рехабилитација и модернизација пумпно-
акумулационе хидроелектране Чапљина, потписаног 27. 
децембра 2019. године у Сарајеву. 

Члан 2. 
Одлука ће бити објављена у "Службеном гласнику БиХ 

– Mеђународни уговори". 

Број 01,02-21-1-499/20 
28. маја 2020. године 

Сарајево 
Предсједавајући 

Представничког дома 
Парламентарне скупштине 

БиХ 
Др Денис Звиздић, с. р. 

Предсједавајући 
Дома народа 

Парламентарне скупштине 
БиХ 

Др Драган Човић, с. р.
 

61 
Na osnovu člana IV. 4.d) Ustava Bosne i Hercegovine, 

Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine, na 3. sjednici 
Predstavničkog doma, održanoj 16. januara 2020. godine, i na 6. 
sjednici Doma naroda, održanoj 28. maja 2020. godine, donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA RATIFIKACIJU 

PROTOKOLA O IZMJENAMA I DOPUNAMA 
PROTOKOLA IZMEĐU VIJEĆA MINISTARA BOSNE I 
HERCEGOVINE I VLADE KRALJEVINE SAUDIJSKE 

ARABIJE O MEĐUSOBNOJ ZAMJENI NEKRETNINA - 
ZEMLJIŠTA ZA IZGRADNJU DIPLOMATSKIH 
PREDSTAVNIŠTAVA U SARAJEVU I RIJADU 

Član 1. 
Daje se saglasnost za ratifikaciju Protokola o izmjenama i 

dopunama Protokola između Vijeća ministara Bosne i 
Hercegovine i Vlade Kraljevine Saudijske Arabije o međusobnoj 
zamjeni nekretnina - zemljišta za izgradnju diplomatskih 
predstavništava u Sarajevu i Rijadu, potpisanog 3. decembra 2018. 
godine u Sarajevu. 

Član 2. 
Odluka će biti objavljena u "Službenom glasniku BiH – 

Međunarodni ugovori". 

Broj 01,02-21-1-573/19 
28. maja 2020. godine 

Sarajevo 
Predsjedavajući 

Predstavničkog doma 
Parlamentarne skupštine BiH 

Dr. Denis Zvizdić, s. r.

Predsjedavajući 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine BiH 
Dr. Dragan Čović, s. r.

 
 

Na temelju članka IV. 4.d) Ustava Bosne i Hercegovine, 
Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine, na 3. sjednici 
Zastupničkog doma, održanoj 16. siječnja 2020. godine, i na 6. 
sjednici Doma naroda, održanoj 28. svibnja 2020. godine, donijela 
je 

ODLUKU 
O DAVANJU SUGLASNOSTI ZA RATIFIKACIJU 

PROTOKOLA O IZMJENAMA I DOPUNAMA 
PROTOKOLA IZMEĐU VIJEĆA MINISTARA BOSNE I 
HERCEGOVINE I VLADE KRALJEVINE SAUDIJSKE 

ARABIJE O MEĐUSOBNOJ ZAMJENI NEKRETNINA - 
ZEMLJIŠTA ZA IZGRADNJU DIPLOMATSKIH 

PREDSTAVNIŠTAVA U SARAJEVU I RIADU 

Članak 1. 
Daje se suglasnost za ratifikaciju Protokola o izmjenama i 

dopunama Protokola između Vijeća ministara Bosne i 
Hercegovine i Vlade Kraljevine Saudijske Arabije o međusobnoj 
zamjeni nekretnina - zemljišta za izgradnju diplomatskih 
predstavništava u Sarajevu i Riadu, potpisanog 3. prosinca 2018. 
godine u Sarajevu. 

Članak 2. 
Odluka se objavljuje u "Službenom glasniku BiH – 

Međunarodni ugovori". 

Broj 01,02-21-1-573/19 
28. svibnja 2020. godine 

Sarajevo 
Predsjedatelj 

Zastupničkog doma 
Parlamentarne skupštine BiH 

Dr. Denis Zvizdić, v. r.

Predsjedatelj 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine BiH 
Dr. Dragan Čović, v. r.

 
 

На основу члана IV 4. д) Устава Босне и Херцеговине, 
Парламентарна скупштина Босне и Херцеговине, на 3. 
сједници Представничког дома, одржаној 16. јануара 2020. 
године, и на 6. сједници Дома народа, одржаној 28. мaja 2020. 
године, донијела је 

ОДЛУКУ 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА РАТИФИКАЦИЈУ 
ПРОТОКОЛА О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА 

ПРОТОКОЛА ИЗМЕЂУ САВЈЕТА МИНИСТАРА 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ И ВЛАДЕ КРАЉЕВИНЕ 
САУДИЈСКЕ АРАБИЈЕ О МЕЂУСОБНОЈ ЗАМЈЕНИ 

НЕКРЕТНИНА - ЗЕМЉИШТА ЗА ИЗГРАДЊУ 
ДИПЛОМАТСКИХ ПРЕДСТАВНИШТАВА У 

САРАЈЕВУ И РИЈАДУ 

Члан 1. 
Даје се сагласност за ратификацију Протокола о 

измјенама и допунама Протокола између Савјета министара 
Босне и Херцеговине и Владе Краљевине Саудијске Арабије 



Ponedjeljak, 8. 6. 2020. SLUŽBENI GLASNIK BiH - Međunarodni ugovori Str./Стр. 11 
Понедјељак, 8. 6. 2020. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БиХ - Међународни уговори Broj/Број 7 

 

о међусобној замјени некретнина - земљишта за изградњу 
дипломатских представништава у Сарајеву и Ријаду, 
потписаног 3. децембра 2018. године у Сарајеву. 

Члан 2. 
Одлука ће бити објављена у "Службеном гласнику БиХ 

– Међународни уговори". 

Број 01,02-21-1-573/19 
28. маја 2020. године 

Сарајево 
Предсједавајући 

Представничког дома 
Парламентарне скупштине 

БиХ 
Др Денис Звиздић, с. р. 

Предсједавајући 
Дома народа 

Парламентарне скупштине 
БиХ 

Др Драган Човић, с. р.
 

62 
Na osnovu člana IV. 4.d) Ustava Bosne i Hercegovine, 

Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine, na 4. sjednici 
Predstavničkog doma, održanoj 4. februara 2020. godine, i na 6. 
sjednici Doma naroda, održanoj 28. maja 2020. godine, donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA RATIFIKACIJU 

UGOVORA IZMEĐU VIJEĆA MINISTARA BOSNE I 
HERCEGOVINE I VLADE NARODNE REPUBLIKE KINE 

O SARADNJI U OBLASTI ZDRAVLJA ŽIVOTINJA I 
KARANTINU 

Član 1. 
Daje se saglasnost za ratifikaciju Ugovora između Vijeća 

ministara Bosne i Hercegovine i Vlade Narodne Republike Kine o 
saradnji u oblasti zdravlja životinja i karantinu, potpisanog 7. jula 
2018. godine u Sofiji. 

Član 2. 
Odluka će biti objavljena u "Službenom glasniku BiH – 

Međunarodni ugovori". 

Broj 01,02-05-2-2552/18 
28. maja 2020. godine 

Sarajevo 
Predsjedavajući 

Predstavničkog doma BiH 
Parlamentarne skupštine BiH 

Dr. Denis Zvizdić, s. r. 

Predsjedavajući 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine BiH 
Dr. Dragan Čović, s. r.

 
 

Na temelju članka IV. 4.d) Ustava Bosne i Hercegovine, 
Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine, na 4. sjednici 
Zastupničkog doma, održanoj 4. veljače 2020. godine, i na 6. 
sjednici Doma naroda, održanoj 28. svibnja 2020. godine, donijela 
je 

ODLUKU 
O DAVANJU SUGLASNOSTI ZA RATIFIKACIJU 

UGOVORA IZMEĐU VIJEĆA MINISTARA BOSNE I 
HERCEGOVINE I VLADE NARODNE REPUBLIKE KINE 

O SURADNJI U PODRUČJU ZDRAVLJA ŽIVOTINJA I 
KARANTENI 

Članak 1. 
Daje se suglasnost za ratifikaciju Ugovora između Vijeća 

ministara Bosne i Hercegovine i Vlade Narodne Republike Kine o 
suradnji u području zdravlja životinja i karanteni, potpisanog 7. 
srpnja 2018. godine u Sofiji. 

Članak 2. 
Odluka se objavljuje u "Službenom glasniku BiH – 

Međunarodni ugovori". 

Broj 01,02-05-2-2552/18 
28. svibnja 2020. godine 

Sarajevo 
Predsjedatelj 

Zastupničkog doma 
Parlamentarne skupštine BiH 

Dr. Denis Zvizdić, v. r.

Predsjedatelj 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine BiH 
Dr. Dragan Čović, v. r.

 
 

На основу члана IV 4.д) Устава Босне и Херцеговине, 
Парламентарна скупштина Босне и Херцеговине на 4. 
сједници Представничког дома, одржаној 4. фебруара 2020. 
године, и на 6. сједници Дома народа, одржаној 28. маја 2020. 
године, донијела је 

ОДЛУКУ 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА РАТИФИКАЦИЈУ 
УГОВОРА ИЗМЕЂУ САВЈЕТА МИНИСТАРА БОСНЕ 
И ХЕРЦЕГОВИНЕ И ВЛАДЕ НАРОДНЕ РЕПУБЛИКЕ 

КИНЕ О САРАДЊИ У ОБЛАСТИ ЗДРАВЉА 
ЖИВОТИЊА И КАРАНТИНУ 

Члан 1. 
Даје се сагласност за ратификацију Уговора између 

Савјета министара Босне и Херцеговине и Владе Народне 
Републике Кине о сарадњи у области здравља животиња и 
карантину, потписаног 7. јула 2018. године у Софији. 

Члан 2. 
Одлука ће бити објављена у "Службеном гласнику БиХ 

– Међународни уговори". 

Број 01,02-05-2-2552/18 
28. маја 2020. године 

Сарајево 
Предсједавајући 

Представничког дома 
Парламентарне скупштине 

БиХ 
Др Денис Звиздић, с. р.

Предсједавајући 
Дома народа 

Парламентарне скупштине 
БиХ 

Др Драган Човић, с. р.
 

  



Str./Стр. 12 SLUŽBENI GLASNIK BiH - Međunarodni ugovori Ponedjeljak, 8. 6. 2020. 
Broj/Број 7 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БиХ - Међународни уговори Понедјељак, 8. 6. 2020. 

 

 

 

 

S A D R Ž A J 

 

 

 
PARLAMENTARNA SKUPŠTINA 
BOSNE I HERCEGOVINE 

51 Odluka o davanju saglasnosti za ratifikaciju 
Amandmana broj 3 na Ugovor o finansiranju, 
zaključen između Bosne i Hercegovine 
(zajmoprimac), Republike Srpske i Evropske 
investicione banke (banka) 5. oktobra 2011. godine 
u Luksemburgu i 25. oktobra 2011. godine u 
Sarajevu, s naknadnim izmjenama i dopunama s 
vremena na vrijeme/Bolnice RS-A (Fi 31.243-
SERAPIS 2010-0049) (ugovor o finansiranju) 
(bosanski jezik) 1

 Odluka o davanju suglasnosti za ratifikaciju 
Amandmana broj 3 na Ugovor o financiranju, 
zaključen između Bosne i Hercegovine 
(zajmoprimatelj), Republike Srpske i Europske 
investicijske banke (banka) 5. listopada 2011. 
godine u Luxembourgu i 25. listopada 2011. godine 
u Sarajevu, s naknadnim izmjenama i dopunama s 
vremena na vrijeme/Bolnice RS-A (Fi 31.243-
SERAPIS 2010-0049) (ugovor o financiranju) 
(hrvatski jezik) 1

 Одлука о давању сагласности за ратификацију 
Амандмана број 3 на Уговор о финансирању, 
закључен између Босне и Херцеговине 
(зајмопримац), Републике Српске и Европске 
инвестиционе банке (банка) 5. октобра 2011. 
године у Луксембургу и 25. октобра 2011. 
године у Сарајеву, са накнадним измјенама и 
допунама с времена на вријеме/Болнице РС-А 
(Фи 31.243-СЕРАПИС 2010-0049) (уговор о 
финансирању) (српски језик) 2

52 Odluka o davanju saglasnosti za ratifikaciju 
Sporazuma o finansiranju i projektu između Bosne i 
Hercegovine (primalac), koju zastupa Ministarstvo 
finansija i trezora, Republike Srpske (Republika 
Srpska), koju zastupa Ministarstvo finansija, i Grada 
Gradiške (agencija za realizaciju projekta), koji 
zastupa gradonačelnik, i KfW-a, Frankfurt na Majni 
(KfW), u iznosu od 10.266.845,46 eura - 
Prikupljanje i tretman otpadnih voda Gradiška - faza 
1 (bosanski jezik) 2

 Odluka o davanju suglasnosti za ratifikaciju 
Sporazuma o financiranju i projektu između Bosne i 
Hercegovine (primatelj), koju zastupa Ministarstvo 
financija i trezora, Republike Srpske (Republika 
Srpska), koju zastupa Ministarstvo financija, i Grada 
Gradiške (agencija za izvedbu projekta), koji 
zastupa gradonačelnik, i KfW-a, Frankfurt na Majni 
(KfW), u iznosu od 10.266.845,46 eura - 
Prikupljanje i tretman otpadnih voda Gradiška - faza 
1 (hrvatski jezik) 2

Одлука о давању сагласности за ратификацију 
Споразума о финансирању и пројекту између 
Босне и Херцеговине (прималац), коју заступа 
Министарство финансија и трезора, Републике 
Српске (Република Српска), коју заступа 
Министарство финансија, и Града Градишке 
(агенција за извођење пројекта), који заступа 
градоначелник, и KfW-а, Франкфурт на Мајни 
(KfW), у износу од 10.266.845,46 евра - 
Прикупљање и третман отпадних вода 
Градишка - фаза 1 (српски језик) 3

53 Odluka o davanju saglasnosti za ratifikaciju Nota 
sporazuma o finansijskoj saradnji između Vijeća 
ministara Bosne i Hercegovine i Vlade Savezne 
Republike Njemačke za 2018. godinu, zaključen u 
Sarajevu 9. decembra 2019. godine razmjenom 
diplomatskih nota (bosanski jezik) 3
Odluka o davanju suglasnosti za ratifikaciju Nota 
sporazuma o financijskoj suradnji između Vijeća 
ministara Bosne i Hercegovine i Vlade Savezne 
Republike Njemačke za 2018. godinu, zaključenog 
u Sarajevu 9. prosinca 2019. godine razmjenom 
diplomatskih nota (hrvatski jezik) 3
Одлука о давању сагласности за ратификацију 
Нота споразума о финансијској сарадњи између 
Савјета министара Босне и Херцеговине и Владе 
Савезне Републике Њемачке за 2018. годину, 
закљученог у Сарајеву 9. децембра 2019. године 
размјеном дипломатских нота (српски језик) 3

54 Odluka o davanju saglasnosti za ratifikaciju 
Sporazuma o grantu između Razvojne banke Vijeća 
Evrope i Bosne i Hercegovine u vezi s Regionalnim 
stambenim programom - BiH 6 (2018), potpisanog 
30.9.2019. u Parizu (bosanski jezik) 4
Odluka o davanju suglasnosti za ratifikaciju 
Sporazuma o grantu između Razvojne banke Vijeća 
Europe i Bosne i Hercegovine u vezi s Regionalnim 
stambenim programom - BiH 6 (2018), potpisanog 
30.9.2019. u Parizu (hrvatski jezik) 4
Одлука о давању сагласности за ратификацију 
Споразума о гранту између Развојне банке 
Савјета Европе и Босне и Херцеговине у вези са 
Регионалним стамбеним програмом - БиХ 6 
(2018), потписаног 30.09.2019. године у Паризу 
(српски језик) 4

55 Odluka o davanju saglasnosti za ratifikaciju 
Amandmana broj 1 na Ugovor o finansiranju, 
zaključen između Bosne i Hercegovine 
(zajmoprimac), Republike Srpske i Evropske 
investicione banke (banka) 27. decembra 2016. 
godine u Sarajevu i 29. decembra 2016. godine u 
Luksemburgu i Banjoj Luci/Bolnice RS-B (Fi 
31.526 - SERAPIS 2010-0049) (ugovor o finansi-
ranju) (bosanski jezik) 4



Ponedjeljak, 8. 6. 2020. SLUŽBENI GLASNIK BiH - Međunarodni ugovori Str./Стр. 13 
Понедјељак, 8. 6. 2020. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БиХ - Међународни уговори Broj/Број 7 

 

 Odluka o davanju suglasnosti za ratifikaciju 
Amandmana broj 1 na Ugovor o financiranju, 
zaključen između Bosne i Hercegovine 
(zajmoprimatelj), Republike Srpske i Europske 
investicijske banke (banka) 27. prosinca 2016. 
godine u Sarajevu i 29. prosinca 2016. godine u 
Luxembourgu i Banjoj Luci/Bolnice RS-B (Fi 
31.526 - SERAPIS 2010-0049) (ugovor o 
financiranju) (hrvatski jezik) 5

 Одлука о давању сагласности за ратификацију 
Амандмана број 1 на Уговор о финансирању, 
закључен између Босне и Херцеговине 
(зајмопримац), Републике Српске и Европске 
инвестиционе банке (банка) 27. децембра 2016. 
године у Сарајеву и 29. децембра 2016. године у 
Луксембургу и Бањалуци/Болнице РС-Б (Фи 
31.526 - СЕРАПИС 2010-0049) (уговор о 
финансирању) (српски језик) 5

56 Odluka o davanju saglasnosti za ratifikaciju 
Sporazuma o finansiranju i projektu između Bosne i 
Hercegovine (primalac), koju zastupa Ministarstvo 
finansija i trezora, Republike Srpske (Republika 
Srpska), koju zastupa Ministarstvo finansija, i Grada 
Gradiške (agencija za realizaciju projekta), koji 
zastupa gradonačelnik, i KfW-a, Frankfurt na Majni 
(KfW), u iznosu od 3.800.000,00 eura – 
Prikupljanje i tretman otpadnih voda Gradiška 
(bosanski jezik) 5

 Odlukuao davanju suglasnosti za ratifikaciju 
Sporazuma o financiranju i projektu između Bosne i 
Hercegovine (primatelj), koju zastupa Ministarstvo 
financija i trezora, Republike Srpske (Republika 
Srpska), koju zastupa Ministarstvo financija, i Grada 
Gradiške (agencija za izvedbu projekta), koji 
zastupa gradonačelnik, i KfW-a, Frankfurt na Majni 
(KfW), u iznosu od 3.800.000,00 eura – 
Prikupljanje i tretman otpadnih voda Gradiška 
(hrvatski jezik) 6

 Одлука о давању сагласности за ратификацију 
Споразума о финансирању и пројекту између 
Босне и Херцеговине (прималац), коју заступа 
Министарство финансија и трезора, Републике 
Српске (Република Српска), коју заступа 
Министарство финансија, и Града Градишке 
(агенција за извођење пројекта), који заступа 
градоначелник, и KfW-а, Франкфурт на Мајни 
(KfW), у износу од 3.800.000,00 евра – 
прикупљање и третман отпадних вода Градишка 
(српски језик) 6

57 Odluka o davanju saglasnosti za ratifikaciju 
Protokola o saradnji u traženju nestalih lica između 
Vijeća ministara Bosne i Hercegovine i Vlade Crne 
Gore (bosanski jezik) 6

 Odluka o davanju suglasnosti za ratifikaciju 
Protokola o suradnji u traženju nestalih osoba 
između Vijeća ministara Bosne i Hercegovine i 
Vlade Crne Gore (hrvatski jezik) 7

 Одлука о давању сагласности за ратификацију 
Протокола о сарадњи у тражењу несталих лица 
између Савјета министара Босне и Херцеговине 
и Владе Црне Горе (српски језик) 7

58 Odluka o davanju saglasnosti za ratifikaciju 
Multilateralne konvencije o provođenju mjera za 
sprečavanje erozije poreske osnovice i premještanja 
dobiti koje se odnose na poreske ugovore (MLI) 
(bosanski jezik) 7
Odluka o davanju suglasnosti za ratifikaciju 
Multilateralne konvencije o provođenju mjera za 
sprječavanje erozije porezne osnovice i premještanja 
dobiti koje se odnose na poreske ugovore (MLI) 
(hrvatski jezik) 7
Одлука о давању сагласности за ратификацију 
Мултилатералне конвенције о спровођењу мјера 
за спречавање ерозије пореске основице и 
премјештања добити које се односе на пореске 
уговоре (МЛИ) (српски језик) 8

59 Odluka o davanju saglasnosti za ratifikaciju 
Sporazuma između Vijeća ministara Bosne i 
Hercegovine i Vlade Republike Srbije o saradnji na 
realizaciji Projekta autoputa/brze ceste Sarajevo – 
Beograd – Sarajevo (bosanski jezik) 8
Odluka o davanju suglasnosti za ratifikaciju 
Sporazuma između Vijeća ministara Bosne i 
Hercegovine i Vlade Republike Srbije o suradnji u 
realizaciji Projekta autoceste/brze ceste Sarajevo – 
Beograd - Sarajevo (hrvatski jezik) 8
Одлука о давању сагласности за ратификацију 
Споразума између Савјета министара Босне и 
Херцеговине и Владе Републике Србије о 
сарадњи на реализацији пројекта аутопута/брзе 
саобраћајнице Сарајево – Београд - Сарајево 
(српски језик) 8

60 Odluka o davanju saglasnosti za ratifikaciju 
Sporazuma o zajmu i projektu između KfW-a, 
Frankfurt na Majni (KfW), i Bosne i Hercegovine, 
koju predstavlja Ministarstvo finansija i trezora 
(zajmoprimac), i Federacije Bosne i Hercegovine 
koju predstavlja Federalno ministarstvo finansija, i 
Elektroprivrede Hrvatske zajednice Herceg-Bosne 
d.d. Mostar (agencija za izvršenje projekta) u iznosu 
od 15.000.000,00 eura - Rehabilitacija i 
modernizacija pumpno-akumulacione 
hidroelektrane Čapljina (bosanski jezik) 9
Odluka o davanju suglasnosti za ratifikaciju 
Sporazuma o zajmu i projektu između KfW-a, 
Frankfurt na Majni (KfW), i Bosne i Hercegovine, 
koju zastupa Ministarstvo financija i trezora 
(zajmoprimatelj), i Federacije Bosne i Hercegovine, 
koju zastupa Federalno ministarstvo financija, i 
Elektroprivrede Hrvatske zajednice Herceg-Bosne 
d.d. Mostar (agencija za izvedbu projekta) u iznosu 
od 15.000.000,00 eura - Rehabilitacija i 
modernizacija crpno-akumulacijske hidroelektrane 
Čapljina (hrvatski jezik) 9



Str./Стр. 14 SLUŽBENI GLASNIK BiH - Međunarodni ugovori Ponedjeljak, 8. 6. 2020. 
Broj/Број 7 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БиХ - Међународни уговори Понедјељак, 8. 6. 2020. 

 

 Одлука о давању сагласности за ратификацију 
Споразума о зајму и пројекту између КfW-а, 
Франкфурт на Мајни (КfW), и Босне и 
Херцеговине, коју представља Министарство 
финансија и трезора (зајмопримац), и 
Федерације Босне и Херцеговине, коју 
представља Федерално министарство финансија, 
и Електропривреде Хрватске заједнице Херцег-
Босне д.д. Мостар (агенција за извршење 
пројекта) у износу од 15.000.000,00 евра - 
Рехабилитација и модернизација пумпно-
акумулационе хидроелектране Чапљина (српски 
језик) 9

61 Odluka o davanju saglasnosti za ratifikaciju
Protokola o izmjenama i dopunama Protokola 
između Vijeća ministara Bosne i Hercegovine i 
Vlade Kraljevine Saudijske Arabije o međusobnoj 
zamjeni nekretnina - zemljišta za izgradnju 
diplomatskih predstavništava u Sarajevu i Rijadu 
(bosanski jezik) 10

 Odluka o davanju suglasnosti za ratifikaciju 
Protokola o izmjenama i dopunama Protokola 
između Vijeća ministara Bosne i Hercegovine i 
Vlade Kraljevine Saudijske Arabije o međusobnoj 
zamjeni nekretnina - zemljišta za izgradnju 
diplomatskih predstavništava u Sarajevu i Riadu 
(hrvatski jezik) 10

Одлука о давању сагласности за ратификацију 
Протокола о измјенама и допунама Протокола 
између Савјета министара Босне и Херцеговине 
и Владе Краљевине Саудијске Арабије о 
међусобној замјени некретнина - земљишта за 
изградњу дипломатских представништава у 
Сарајеву и Ријаду (српски језик) 10

62 Odluka o davanju saglasnosti za ratifikaciju 
Ugovora između Vijeća ministara Bosne i 
Hercegovine i Vlade Narodne Republike Kine o 
saradnji u oblasti zdravlja životinja i karantinu 
(bosanski jezik) 11
Odluka o davanju suglasnosti za ratifikaciju 
Ugovora između Vijeća ministara Bosne i 
Hercegovine i Vlade Narodne Republike Kine o 
suradnji u području zdravlja životinja i karanteni 
(hrvatski jezik) 11
Одлука о давању сагласности за ратификацију 
Уговора између Савјета министара Босне и 
Херцеговине и Владе Народне Републике Кине 
о сарадњи у области здравља животиња и 
карантину (српски језик) 11

  



Ponedjeljak, 8. 6. 2020. SLUŽBENI GLASNIK BiH - Međunarodni ugovori Str./Стр. 15 
Понедјељак, 8. 6. 2020. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БиХ - Међународни уговори Broj/Број 7 

 

 
  



Str./Стр. 16 SLUŽBENI GLASNIK BiH - Međunarodni ugovori Ponedjeljak, 8. 6. 2020. 
Broj/Број 7 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БиХ - Међународни уговори Понедјељак, 8. 6. 2020. 

 

 
 
 
 

Izdavač: Ovlaštena služba Doma naroda Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine, Trg BiH 1, Sarajevo - Za izdavača: sekretarka Doma naroda Parlamentarne
skupštine Bosne i Hercegovine Gordana Živković - Priprema i distribucija: JP NIO Službeni list BiH Sarajevo, Džemala Bijedića 39/III - Direktor: Dragan Prusina -
Telefoni: Centrala: 722-030 - Direktor: 722-061 - Pretplata: 722-054, faks: 722-071 - Oglasni odjel: 722-049, 722-050, faks: 722-074 -Služba za pravne i opće poslove:
722-051 - Računovodstvo: 722-044 722-046 - Komercijala: 722-042 - Pretplata se utvrđuje polugodišnje, a uplata se vrši UNAPRIJED u korist računa: UNICREDIT
BANK d.d. 338-320-22000052-11, VAKUFSKA BANKA d.d. Sarajevo 160-200-00005746-51, HYPO-ALPE-ADRIA-BANK A.D. Banja Luka, filijala Brčko 552-000-
00000017-12, RAIFFEISEN BANK d.d. BiH Sarajevo 161-000-00071700-57 - Štampa: "Unioninvestplastika" d.d. Sarajevo - Za štampariju: Jasmin Muminović -
Reklamacije za neprimljene brojeve primaju se 20 dana od izlaska glasila. 
"Službeni glasnik BiH" je upisan u evidenciju javnih glasila pod rednim brojem 731. 
Upis u sudski registar kod Kantonalnog suda u Sarajevu, broj UF/I - 2168/97 od 10.07.1997. godine. - Identifikacijski broj 4200226120002. - Porezni broj 01071019. -
PDV broj 200226120002. Molimo pretplatnike da obavezno dostave svoj PDV broj radi izdavanja poreske fakture. 
Pretplata za I polugodište 2020. za "Službeni glasnik BiH" i "Međunarodne ugovore" 120,00 KM, "Službene novine Federacije BiH" 110,00 KM. 
Web izdanje: http://www.sluzbenilist.ba - godišnja pretplata 240,00 KM 


